
Atto Dirigenziale
N. 2464 del 24/09/2020

Classifica: 005. Anno  2020 (7217655)

Oggetto ORDINANZA  N°  1864  DEL  17.7.2020  ALLA  SOCIETA'  FLORENTIA 
RUGBY A.S.D. DI RIMOZIONE DELLE STRUTTURE TEMPORANEE 
INSTALLATE  PRESSO  L'IMPIANTO  SPORTIVO,  DI  PERTINENZA 
DELLA SCUOLA DI ISTRUZIONE SUPERIORE "I.T.T. MARCO POLO" 
DI FIRENZE, ADIBITO  A CAMPO DI RUGBY. PROROGA TERMINE 
DI SCADENZA.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  -  AMBITO  DIREZIONE 
PATRIMONIO,  IMPIANTI  SPORTIVI,  ARCHIVIO  PROTOCOLLO  E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Resp. del Proc. Beatrice Sona
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

DIREZIONE  PATRIMONIO,  IMPIANTI  SPORTIVI,  ARCHIVIO 
PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

sonbea00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:

- la Città Metropolitana di Firenze è proprietaria dell’impianto sportivo, costituito da un terreno 

adibito a campo da rugby e da uno spogliatoio, posto in via San Bartolo a Cintoia, Firenze, 

all’interno del complesso scolastico dove ha sede l’ITT “Marco Polo”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2464 del 24/09/2020

1/3



- con atto rep. 229 del 10/09/2019 il suddetto impianto sportivo è stato dato in concessione 

temporanea  alla Società Florentia Rugby A.S.D. con sede in via San Bartolo a Cintoia 19/A 

Firenze;

- la Società Florentia Rugby A.s.d. ha installato n. 3 strutture temporanee (una tendostruttura 

temporanea adibita a deposito di attrezzature sportive, una tendostruttura temporanea per la 

somministrazione  di  pasti  per  il  cd.  “terzo  tempo”  e  una  struttura  temporanea  adibita  a 

dispensa per il cd. “Terzo tempo”) per le quali è stata presentata in data 27/08/2019 apposita 

S.C.I.A. presso il Comune di Firenze;

-  la  S.C.I.A.  presentata  per  l’installazione  delle  strutture  temporanee  e  la  concessione  del 

suddetto impianto sportivo sono entrambe scadute;

- con atto dirigenziale n° 1864 del 17.07.2020 è stato ordinato alla Florentia Rugby A.S.D., e per 

essa  al  suo Presidente,  Sig.  Gregorio  Ciampa,  di  provvedere  immediatamente,  e  comunque 

entro e non oltre 60 giorni dalla notifica dell’atto,  alla rimozione delle strutture temporanee 

oggetto  della  S.C.I.A.  venuta  a  scadenza  il  28/02/2020  e  ancora  presenti  in  loco,  e  alla 

riconsegna delle chiavi di accesso all’impianto sportivo;

Vista la richiesta del 18.09.2020 (prot. n° 39296/2020) presentata dalla Florentia Rugby A.s.d.,  

volta ad ottenere una proroga del termine ultimo (25.09.2020) assegnato per la rimozione delle 

strutture  temporanee  e  la  riconsegna  delle  chiavi  di  accesso  all’impianto  sportivo, in 

considerazione del periodo di ricezione dell’ordinanza, caratterizzato dall’assenza del personale 

tutto volontario impegnato  nell’associazione,  e  tenuto conto del  carattere  di  forte  interesse 

sociale dell’attività sportiva svolta;  
Considerata meritevole di accoglimento la suddetta richiesta di proroga;
Ritenuto quindi di accogliere la suddetta richiesta, concedendo una proroga fino al 31.10.2020 

del termine assegnato per la rimozione delle strutture temporanee ancora presenti in loco e la 

riconsegna delle chiavi di accesso all’impianto sportivo; 

Visto  il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29.12.2017, con il quale è stato conferito 

alla sottoscritta  l’incarico di Coordinamento del Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e 

della  Direzione  Patrimonio  e  TPL con  decorrenza  dal  1°  gennaio  2018,  per  la  durata  del 

mandato amministrativo e ravvisata, quindi,  la propria competenza; 

PROROGA 
fino al 31.10.2020 il termine assegnato alla Florentia Rugby A.S.D., (C.F. 94228630482, P. IVA: 

06401250482),   con  sede  in via  San Bartolo  a  Cintoia  19/A,  a  Firenze,  e  per  essa  al  suo 

Presidente,  Sig. Gregorio Ciampa, per la rimozione delle strutture temporanee oggetto della 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2464 del 24/09/2020

2/3



S.C.I.A venuta a scadenza il 28/02/2020 e ancora presenti in loco e la riconsegna delle chiavi di  

accesso all’impianto sportivo.

AVVERTE CHE
in caso di inottemperanza all’ordine di rimozione, anche parziale, entro il termine assegnato, la 

Direzione  Patrimonio,  verificato  il  permanere  dell’occupazione,  procederà  ad  attuare  le 

operazioni di rimozione coatta delle strutture temporanee, previa apposita comunicazione, da 

notificarsi all’associazione interessata, dell’ora e del giorno dell’esecuzione,  con addebito alla 

stessa di tutte le spese sostenute.

DISPONE
di notificare il  presente atto alla società interessata,  con sede legale in in via San. Bartolo a 

Cintoia 19/A, a Firenze.

Firenze            24/09/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE 
PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 

PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO 
PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2464 del 24/09/2020

3/3


	Atto Dirigenziale n. 2464 del 24/09/2020
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

